
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/392/2024 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  
i kandydatów na strażaków ratowników w gminie Tczów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.  zm.) oraz art. 15 ust. 1, ust. 1a, ust 2 i art. 15a 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Tczów, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej w wysokości 27,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu  
z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu  pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Tczów, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu  
w wysokości 15,00 zł za pełną godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu.   

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Tczów uczestniczącego w szkoleniu 
podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych  
w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 4. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Tczów, który brał udział w działaniach zabezpieczenia 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w wysokości 15,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od gotowości do wyjazdu. 

§ 5. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Tczów, który brał 
udział w przedsięwzięciach oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej  na terenie Gminy Tczów lub uczestniczył w zawodach 
sportowo-pożarniczych otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału lub uczestnictwa w zawodach sportowo - pożarniczych.   

§ 6. Traci moc uchwała nr LI/264/2022 z dnia 18.02.2022 r. Rady Gminy Tczów  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Tczów biorących udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów.  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 



 
 

 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu 
ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1560) wprowadzono zmiany do ww. 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021r., rozszerzając pakiet uprawnień do ekwiwalentu dla: 
 
 – kandydata na strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych,  
- strażaka ratownika OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; 
- umożliwiono gminom przyznanie ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 
za wykonywanie zadań innych niż ratownicze. 
 

Ponadto na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy OSP, Rada Gminy zobowiązana jest ustalić 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 
2 lata. 

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Rade Gminy Tczów, 
pozwoli na wypełnienie postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o OSP oraz umożliwi 
rozszerzenie grupy strażaków ochotników, uprawnionych do otrzymywania ekwiwalentu. 

  

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

 


